DEMONSTRAGAO DOS FLUXOS DE CAIXA

Municipio: BOM SUCESSO DO SUL
PARANA
Periodo: Exercicio de 2024
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Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO R$ 1,00
Exercicio
Nota Atual

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS

Ingressos 44.483.355,68
Receita Tributaria 2.983.018,75
Receita de Contribuicdes 279.160,65
Receita Patrimonial 14.220,02
Remuneragéo das Disponibilidades 1.021.240,61
Outras Receitas/Ingressos Operacionais 195.585,12
Transferéncias recebidas 39.970.717,49
Outros ingressos operacionais 19.413,04

Desembolsos
Pessoal e demais despesas
Juros e encargos da divida
Transferéncias concedidas
Outros desembolsos operacionais
Fluxo de caixa liquido das atividades operacionais (1)

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO

Ingressos
Alienagéo de bens
Desembolsos
Aquisigao de ativo ndo circulante
Outros desembolsos de investimentos
Fluxo de caixa liquido das atividades de investimento (ll)

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

Ingressos
Operagoes de crédito
Desembolsos
Outros desembolsos de financiamentos
Fluxo de caixa liquido das atividades de financiamento (lll)

GERA(}AO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA (1+ 11+ 1)
Caixa e Equivalente de caixa inicial
Caixa e Equivalente de caixa final

33.961.297,29
25.223.987,18
348.336,16
4.514.726,03
3.874.247,92
10.522.058,39

522.190,70
522.190,70
12.912.504,44
12.826.262,53
86.241,91
(12.390.313,74)

2.811.993,25
2.811.993,25
875.697,25
875.697,25
1.936.296,00

68.040,65
10.789.874,83
10.857.915,48

FONTE: GOVBR - Execugao Orgamentaria e Contabilidade Publica, 27/Fev/2025, 15h e 40m.




QUADRO DE TRANSFERENCIAS RECEBIDAS E CONCEDIDAS

Municipio: BOM SUCESSO DO SUL
PARANA
Periodo: Exercicio de 2024
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Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO R$ 1,00
Exercicio
L Atual
TRANSFERENCIAS CORRENTES RECEBIDAS
Intergovernamentais 36.923.009,32
da Unido 21.282.622,72
de Estados e Distrito Federal 15.640.386,60
QOutras transferéncias correntes recebidas 3.047.708,17

Total das transferéncias recebidas

TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS

Intergovernamentais
a Municipios
a Consorcios Publicos
Outras transferéncias concedidas
Total das transferéncias concedidas

39.970.717,49

4.422.688,31
100.000,00
4.322.688,31
92.037,72
4.514.726,03

FONTE: GOVBR - Execugao Orgamentaria e Contabilidade Publica, 27/Fev/2025, 15h e 40m.
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QUADRO DE DESEMBOLSOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNGCAO

Municipio: BOM SUCESSO DO SUL
PARANA
Periodo: Exercicio de 2024

Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO R$ 1,00
Exercicio
Atual
Legislativa 609.680,57
Administragao 3.660.802,92
Assisténcia Social 1.306.695,01
Saude 4.923.186,21
Educacgéo 6.177.769,57
Cultura 525.441,05
Urbanismo 1.838.053,53
Ciéncia e Tecnologia 442,22
Agricultura 505.848,92
Industria 1.413.611,69
Transporte 3.764.925,84
Desporto e Lazer 104.691,68
Encargos Especiais 392.837,97

Total dos Desembolsos de Pessoal e Demais Despesas por Fungao

25.223.987,18

FONTE: GOVBR - Execugao Orgamentaria e Contabilidade Publica, 27/Fev/2025, 15h e 40m.
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QUADRO DE JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA

Municipio: BOM SUCESSO DO SUL

PARANA
Periodo: Exercicio de 2024
Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO R$ 1,00
Exercicio
Atual
Juros e Corregéo Monetaria da Divida Interna 348.336,16
Total dos Juros e Encargos da Divida 348.336,16

Nota: A Demonstragéo dos Fluxos de Caixa é elaborada pelo método direto, isto &, evidencia somente as movimentagdes ocorridas no caixa e seus equivalentes (bancos).
Os valores apresentados consideram a movimentagao das contas Intra OFSS.

FONTE: GOVBR - Execugao Orgamentaria e Contabilidade Publica, 27/Fev/2025, 15h e 40m.




